

512/07

ZMLUVA O DIELO Č. 2036/2007

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, medzi týmito zmluvnými stranami :

1. **OBJEDNÁVATEĽOM : Slovenské banské múzeum**

ul. Kammerhofska 2, 969 01 Banská Štiavnica
štatutárny orgán : **PhDr. Jozef Labuda CSc. – riaditeľ múzea**
Zástupca na rokovanie vo veciach :
a) technických oprávnený : Zdenko Šlúch
b) zmluvných oprávnený : PhDr. Jozef Labuda – riaditeľ múzea

Bankové spojenie : Štátna pokladnica Č. účtu : 7000076576/8180
IČO : 359 986 52
DIČ : 2021131189

a

2. **ZHOTOVITEĽOM : SimKor, s. r. o.**

L. Svobodu 26, 969 01 Banská Štiavnica
Zastúpeným : **Ing. Korgo Milan – konateľ**
Šimek Miloš - konateľ
Bankové spojenie : Dexia banka Slovensko a.s. pobočka Banská Štiavnica
Č. účtu : 1467538001/5600
IČO : 36014354 IČ DPH: SK 2020066180
Registrácia : Okresný súd Banská Bystrica vložka č. 3980 / S

n a s l e d o v n e :

I.

Predmet zmluvy.

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa stavebné a montážne práce pri vykonávaní diela „Statické zabezpečenie ochozí Starého zámku v Banskej Štiavnici“ v rozsahu určenom výkazom výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako jej príloha č. 1, ktorý tvoril súčasť súťažných podkladov obstarávateľa.

Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za vykonanie diela zmluvnú cenu podľa čl. II. tejto zmluvy.

2. Súčasťou predmetu plnenia je :

- 2.1. realizácia stavebných prác, montážnych prác, dodávok stavebných materiálov v rozsahu obstarávateľom predloženého a zhotoviteľom oceneného výkazu výmer (príloha č. 1)

ZoD Starý zámok – ochodze



Strana 1 z 8



II.

Cena.

1. Dohodnutá zmluvná cena diela stanovená v súlade so súťažnými podkladmi, ustanoveniami zák. č. 18/1996 Z. z. v platnom znení a vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z. z. v platnom znení činí:

Cena bez DPH : 755 358,30 Sk
DPH 19% : 143 518,10 SK

Spolu cena s DPH: 898 876,00 Sk

2. Cena je stanovená podľa ustanovení § 3 zák. č. 18/1996 Z. z. v platnom znení. Cena diela je spracovaná ocenením výkazu výmer, formou položkovitého rozpočtu.
3. Dohodnutú cenu diela je možné meniť v prípade objednávateľom požadovaných navyše prác oproti ocenenému výkazu výmer, alebo v prípade obmedzenia rozsahu požadovaného objednávateľom. V prípade menej prác sa nezrealizované práce odpočítavajú z celkovej ceny diela a to rozsahom nezrealizovaných množstiev ocenených jednotkovými cenami uvedenými v záväznom rozpočte. Navyše práce budú ocenené rovnakou metodikou oceňovania, akou bol vypracovaný základný ponukový rozpočet.
4. Dohodnutú cenu diela je možné tiež meniť v prípade, pokiaľ z dôvodu na strane objednávateľa nebudú dodržané termíny výstavby, dojednané touto zmluvou, alebo dôjde k zastaveniu vykonávania diela z dôvodov na strane objednávateľa. V každom takomto prípade sa cena diela bude meniť spôsobom dojednaným v čl. II./3 tejto zmluvy čo do zbytku diela podľa položkovitého rozpočtu.
5. Pre akúkoľvek zmenu ceny diela sa vyžaduje dohoda oboch účastníkov zmluvy.

III.

Čas plnenia.

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v dohodnutom čase :
 - termín začatia prác : do 5 dní od podpísania ZoD
 - termín ukončenia vykonávania diela : **do 31.10.2007**
2. Čas plnenia sa predĺži o čas prekážok na strane objednávateľa, uvedených v ďalších ustanoveniach tejto zmluvy.
3. Čas plnenia sa predĺži o čas trvania prekážok na strane objednávateľa, uvedených v tejto zmluve.



IV.

Miesto plnenia.

Miestom plnenia je Slovenské banské múzeum, Starý zámok, Banská Štiavnica.

V.

Vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody.

Vlastnícke právo k zhotovovanému dielu a nebezpečenstvo škody na ňom prechádzajú na objednávateľa postupným vykonávaním stavebných prác v zmysle § 542 ods. 1 Obchodného zákonníka.

VI.

Zodpovednosť za vady.

1. Zhotoviteľ preberá nasledovnú záruku za akosť diela :
 - dielo bude počas 60 mesiacov spôsobilé k využitiu na obvyklí účel a zachová si po celý tento čas vlastnosti predpokladané touto zmluvou.
2. Záruka na zabudované technologické časti platí v dobe trvania záruky poskytnutej výrobcami týchto komponentov.
3. Na skryté vady, spôsobené porušením povinností zhotoviteľa poskytuje zhotoviteľ záruku v dobe trvania 10 rokov odo dňa odovzdania a prevzatia diela.
4. Záruka sa nevzťahuje na vady diela, ktoré vznikli po jeho úspešnom odovzdaní a prevzatí, pokiaľ zhotoviteľ dodržal technologické postupy pri realizácii prác uvedených v projekte.
5. Záruka sa rovnako nevzťahuje na vady, ktoré na nehnuteľnosti alebo ktorejkoľvek jej súčasti vzniknú v dôsledku iného ako obvyklého užívania.
6. Záručná lehota začína plynúť dňom ukončenia preberacieho konania a podpísaním zápisu o odovzdaní a prevzatí diela.
7. Počas trvania záruky má objednávateľ právo po zistení vady diela bezodkladne uplatniť jej reklamáciu písomnou formou pri zachovaní ustanovení § 562 ods. 1 Obchodného zákonníka, pričom zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu reklamované vady preveriť a v prípade oprávnenej reklamácie začať s odstraňovaním väd diela na vlastné náklady do 3 dní od obdržania reklamácie.



VII.

Platobné podmienky.

1. Úhrada ceny diela bude realizovaná postupne platením skutočne vykonaných prác v jednotlivých mesiacoch, potvrdených v súpise vykonaných prác technickým alebo iným povereným zástupcom objednávateľa. Termín vzájomného odoberania vykonaných prác bude vždy predposledný a posledný pracovný deň kalendárneho mesiaca.
2. Faktúry s náležitosťami daňového dokladu podľa § 71 ods. 2 zák. č. 222/2004 Z.z. o DPH v platnom znení bude spolu s prílohou – objednávateľom odsúhlaseným súpisom vykonaných prác a položkovitým upresnením jednotlivých výmerov realizovaných prác a ich cien – zhotoviteľ odosielať objednávateľovi vždy do 2 pracovných dní po uplynutí kalendárneho mesiaca a objednávateľ je povinný zaplatiť faktúru do 14 dní od jej doručenia. Pre prípad pochybnosti o dátume doručenia faktúry sa strany dohodli, že faktúra je doručená najneskôr do 3 dní od dátumu vyznačeného na podacom lístku poštového úradu ako dátum prijatia na doručenie.
3. Objednávateľ má právo pozdržať 10 % z odsúhlasenej ceny konečnej faktúry ako kolaudačnú ratu, ktorú uvoľní do 7 dní po odstránení prípadných väd a nedorobkov, uvedených v zápise o odovzdaní a prevzatí diela. Toto ustanovenie neplatí, pokiaľ objednávateľ začne užívať dielo alebo jeho časť bez odovzdávacieho a preberacieho konania alebo jeho užívanie umožní tretej osobe.
4. V prípade, že objednávateľ neuhradí oprávnenú faktúru zhotoviteľa v lehote do 20 dní od jej doručenia, má zhotoviteľ právo práce zastaviť až do vyriešenia financovania. Počas takéhoto zastavenia prác lehota plnenia spočíva.
5. Technický dozor investora je povinný vyjadriť sa k súpisu prác do 3 dní po dni mesačnej odobierky podľa zápisov v stavebnom denníku, ktoré zhotoviteľ prihotoví k faktúre. Technický dozor investora podpisom v denníku potvrdí prevzatie prác a podpisom na súpise ich oprávnenosť čo do objemu a kvality s vyznačením výhrad alebo nepreberaných prác s odôvodnením. Pokiaľ sa technický dozor nevyjadrí v lehote alebo neodôvodní svoj postup resp. dôvod neprevzatia, má sa zato, že s objemom a kvalitou zapísaných prác súhlasí.
6. Hotové dielo bude vyfakturované celkovou (konečnou) faktúrou ako celok. Pri konečnej faktúre zhotoviteľa budú odpočítané všetky skôr zaplatené čiastky z titulu čiastkovej fakturácie. Pre zaplatenie konečnej faktúry sa dojednáva lehota do 14 dní od jej doručenia objednávateľovi.

VIII.

Záväzky objednávateľa, podmieňujúce plnenie zhotoviteľa.

1. Objednávateľ je povinný odovzdať protokolárne stavenisko zodpovedajúce projektovým podmienkam, zbavené práv tretích osôb zhotoviteľovi najneskôr do : 3 dní od podpísania ZoD.



- Objednávateľ je povinný zabezpečiť účasť technického dozora na stavbe minimálne jedenkrát týždenne.

IX.

Splnenie záväzku zhotoviteľa – odovzdanie a prevzatie.

- Po zhotovení diela alebo jeho samostatne odovzdávanej časti vyzve zhotoviteľ objednávateľa k jeho odovzdaniu a prevzatiu v mieste plnenia zápisom v stavebnom denníku.
- O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania spíšu zmluvné strany zápis, v závere ktorého objednávateľ výslovne uvedie, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
- Zhotoviteľ 3 dni pred termínom odovzdania stavby odovzdá objednávateľovi jemu prislúchajúce strany zo stavebného denníka, jedno vyhotovenie projektovej dokumentácie skutočného vyhotovenia stavby, doklady o likvidácii odpadov, certifikáty a pasporty zabudovaných materiálov a zariadení, doklady o vykonaných skúškach a kópie revízných správ.

X.

Zmluvné pokuty.

- V prípade, že zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nedodrží termíny plnenia dohodnuté v tejto zmluve, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela bez DPH za každý začatý deň omeškania.
- V prípade omeškania objednávateľa s úhradou oprávnenej faktúry zhotoviteľa zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý započatý deň omeškania.
- Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške Sk 2.000,- denne v prípade, že sa dostane do omeškania s odstraňovaním väd a nedorobkov v lehote dojednanej v zápise o odovzdaní a prevzatí diela.
- Za každý chýbajúci doklad vyžadovaný pri odovzdávaní a preberaní diela dojednaný touto zmluvou zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške Sk 500,-.
- V prípade, že zhotoviteľ neodstráni reklamované vady diela do 14 dní od ich oznámenia alebo v rovnakej lehote z dôvodov na jeho strane nedojedná s objednávateľom primeraný termín odstránenia reklamovanej vady, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % ceny časti diela dotknutého vadami za každú oprávnenú reklamáciu.
- Zmluvné pokuty dojednané v tejto zmluve hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú je možné vymáhať samostatne.



XI.

Ostatné ujednania.

1. Zhotoviteľ spoločne s objednávateľom sú povinní viesť na stavbe stavebný denník, do ktorého budú zapisované všetky skutočnosti, ktoré sa počas realizácie diela vyskytnú a to či už z projektu alebo mimo projekt, najmä však skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, údaje o časovom postupe prác, zdôvodnenie odchýlok od podmienok dojednaných v zmluve a pod. Stavebný denník musí byť na stavbe k dispozícii vždy v pracovnom čase.
2. Osoby oprávnené zapisovať do stavebného denníka :
 - za objednávateľa : PhDr. Jozef Labuda, CSc.
 - za zhotoviteľa : Ing. Milan Korgo, p. Ján Dian
 - technický dozor: Zdenko Šlúch
3. Zhotoviteľ prehlasuje, že dielo bude vykonávať v súlade s platnými STN, technologickými postupmi a na realizáciu použije len materiály s príslušnými atestami, certifikátmi a opatrené vyhláseniami o zhode. Vyhlásenia o zhode a im na roveň postavené dokumenty predloží zhotoviteľ objednávateľovi pred zabudovaním príslušných materiálov.
4. Počas realizácie diela bude funkciu stavbyvedúceho vykonávať odborne spôsobilý pracovník v stavebníctve podľa zák. č. 136/1995 Z.z.
5. Za BOZP na stavbe ako aj za jestvujúce stavebné objekty prevzaté od objednávateľa zodpovedá zhotoviteľ a to v plnom rozsahu podľa platnej legislatívy a po celý čas vykonávania diela. Objednávateľ sa zaväzuje zabrániť prístupu tretích osôb na stavenisko mimo čas vykonávania diela (pre prípad spočívania lehoty plnenia), inak zodpovedá za škody, ktoré v tejto súvislosti vzniknú.
6. Objednávateľ určí zhotoviteľovi miesto na skládku zeminy a sute do vzdialenosti do 5 km od staveniska.
7. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavebné povolenia, záväzné vyjadrenia a určí odberné miesta stavebného elektrického prúdu a vody. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi bezplatne priestor pre zariadenie staveniska.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje zápisom v stavebnom denníku vyzvať zástupcu objednávateľa k prevzatiu prác, ktoré budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými 3 dni predom. Ak tak neurobí, je povinný tieto práce odkryť na svoje náklady.
9. Ak pri kontrole objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, má právo požadovať odstránenie zistených väd a riadne vykonávanie diela. V prípade, ak by zhotoviteľ neodstránil vady ani v primeranej lehote, ktorú mu objednávateľ poskytol a jeho postup bude viesť k podstatnému porušeniu zmluvy, má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy spôsobom uvedeným v ďalších ustanoveniach tejto zmluvy.



10. Ak zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky, ktoré mu znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom, musí na to upozorniť objednávateľa bez zbytočného odkladu a navrhnúť zmenu diela. Do dosiahnutia dohody má zhotoviteľ právo vykonávanie diela prerušiť. V prípade, ak nedôjde medzi stranami k dohode o zmene zmluvy, má každá zmluvná strana právo od zmluvy odstúpiť spôsobom uvedeným v ďalších ustanoveniach tejto zmluvy.

XII.

Odstúpenie od zmluvy.

1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 ObchZ za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane do 30-tich dní po tom, ako sa o porušení dozvedela.
2. Pre určenie lehoty je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky odoslania oznámenia.
3. Ak oprávnená strana oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá alebo nevyužije v lehote právo od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy v zmysle § 346 ObchZ.
4. Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy podľa čl. XII/1. stanoví na dodatočné plnenie dodatočnú lehotu, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy rovnakým spôsobom ako je uvedený v čl. XII/1. a to do 15 dní po márnom uplynutí dodatočnej lehoty na plnenie.
5. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane.
6. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody a nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie. Po zániku zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú vzťahy dohodou a zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia od zmluvy nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom aj :
 - 1 x projektovú dokumentáciu so zakreslením skutočného vyhotovenia diela
 - atesty, osvedčenia, záručné listy a pod. týkajúce sa zrealizovanej časti diela
7. O odovzdaní a prevzatí nedokončeného, rozostavaného diela spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán protokol. Protokol bude predovšetkým obsahovať tieto náležitosti :
 - zhodnotenie rozsahu odovzdávanej časti zmluvného diela
 - súpis odovzdávaných dokladov
 - zoznam častí zmluvného diela, na ktoré zhotoviteľ poskytne objednávateľovi záruku a dĺžku jej trvania
 - dátum a podpisy oprávnených zástupcov
 - ocenenie vykonaných prác a dodávok
7. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy :
 - časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa



- preddavky poskytnuté do odstúpenia od zmluvy vysporiada zhotoviteľ faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 14 dní od obdržania odstúpenia od zmluvy. Pre fakturáciu platia ustanovenia čl. VII. tejto zmluvy.
- finančné rozdiely uhradia zmluvné strany do 14 dní od obdržania faktúry objednávateľom

XIII.

Záverečné ustanovenia.

1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len písomnými dodatkami k nej, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. To sa týka predovšetkým prípadov obmedzenia rozsahu diela alebo jeho rozšírenia nad rámec tejto zmluvy. V oboch prípadoch je predchádzajúca zmena zmluvy nevyhnutnou podmienkou, bez splnenia ktorej nie je možné požadovať zmenu ceny.
2. Súčasťou tejto zmluvy ako neoddeliteľná časť sú prílohy:
Príloha č.1 Cenová ponuka – ocenený výkaz výmer
3. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých každý účastník dostane po 2 paré.
4. Pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery zo zmluvy vyplývajúce a vznikajúce obchodným zákonníkom.
5. Zmluva nadobúda platnosť dohodou strán o celom jej obsahu, účinnou sa stane podpísaním oboma účastníkmi.

V Banskej Štiavnici dňa :

18.6.07

V Banskej Štiavnici dňa: 18.06.07

Slovenské banské múzeum
Kammerhofská 2 ②
969 01 Banská Štiavnica

objednávateľ



SIMKOR

S. r. o.
L. Svobodu 26 ④
969 00 Banská Štiavnica

zhotoviteľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Statické zabezpečenie ochodzí Starého zámku v Banskej Štiavnici	JKSO
Název objektu	Citadela II.posch.-oprava ochodzí	EČO
Název časti		Miesto
		IČO
		IČ DPH
Objednávateľ	Slovenské banské múzeum v Ban. Štiavnici	
Projektant		
Zhotoviteľ	SIMKOR s.r.o. Banská Štiavnica	
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa
	Ferdinandová	21.05.2007

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v Sk

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 HSV Dodávky 0	8 Práca nadčas	0 13 Zariad. staveniska 0,00% 0
2 Montáž 670 833	9 Bez pevnej podl.	0 14 Mimostav. doprava 0,00% 0
3 PSV Dodávky 11 851	10 Kultúrna pamiatka	0 15 Územné vplyvy 0,00% 0
4 Montáž 72 675	11	0 16 Prevádzkové vplyvy 0,00% 0
5 "M" Dodávky 0		17 Ostatné 0,00% 0
6 Montáž 0		18 VRN z rozpočtu 0
7 ZRN (r. 1-6) 755 358	12 DN (r. 8-11)	19 VRN (r. 13-18) 0
20 HZS 0	21 Kompl. činnosť	0 22 Ostatné náklady 0
Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 755 358,30
Objednávateľ		24 19 % 755 358,30 DPH 143 518,10
		25 Cena s DPH (ř. 23-24) 898 876,40
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochty a odpočty
Zhotoviteľ		26 Dodávky objednávateľa 0
		27 Kízavá doložka 0
Dátum a podpis		28 Zvýhodnenie + - 0

SIMKOR
s. r. o.
L. Svobodu 26
959 00 Banská Štiavnica

Handwritten signature

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Statické zabezpečenie ochodzí Starého zámku v Banskej Štiavnici

Objekt: Citadela II.posch.-oprava ochodzí

Časť:

Objednávateľ: Slovenské banské múzeum v Ban. Štiavnici

Zhotoviteľ: SIMKOR s.r.o. Banská Štiavnica

JKSO:

EČO:

Spracoval: Ferdinandová

Dátum: 21.5.2007

P.Č	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

670 833,30

1	HZS	HZS-005	Práce na výrobnej dokumentácii,	hod	46,000	570,00	26 220,00
2	HZS	HZS-005/1	Práce prieskumné, vyhodnotenie sond a kontrolnej demontáže	hod	50,000	650,00	32 500,00

2

Zakladanie

17 963,30

3	002	216904213	Očistenie plôch stlačeným vzduchom L líca klenieb 1,8*3,14/2*1,3*8 0,8*(9+18+9) Súčet	m2	58,190	140,00	8 146,60
4	002	216904391	Príplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kefami	m2	58,190	168,70	9 816,70

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

37 553,50

5	015	346621111	Tesniaci prvok živичný vodostavebný stenový 9+1,3*5+18	m	33,500	1 121,00	37 553,50
					0,000		

4

Vodorovné konštrukcie

50 805,70

6	014	411235210	Vyklinovanie porušenej klenby plochy do 0,0225 m2 tehlami pálenými, hr.do 150 mm	m2	58,190	873,10	50 805,70
---	-----	-----------	---	----	--------	--------	-----------

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

305 896,80

7	011	610991111	Zakrývanie a ochrana konštrukcii pri úprave povrchov 12*1,2*1,8	m2	25,920	127,40	3 302,20
					25,920		
8	014	619441121	Zhotovenie profilov, fab., kútov- pri opravách váp. omietok (s dodaním hmôt) s df. do 2 m a šír. nad 100 (1,3+0,4)*16	m	27,200	785,20	21 357,40
					27,200		
9	011	621431176	Vonkajšia omietka z umelého kameňa, upravená štokovaním v stupni zložitosti 3	m2	9,000	2 635,60	23 720,40
10	011	621451101	Vyspravenie vonkajších podhľadov monolitických konštrukcii maltou vápen. s rozotrením do stratena 1,8*3,14/2*1,3*20 0,8*(9+9+18) Súčet	m2	102,276	196,40	20 087,00
					73,476		
					28,800		
					102,276		
11	014	622424321	Oprava vonkajších omietok vápenných sanačnou maltou - 30 % opravovanej plochy 12*0,8 10*3 Súčet	m2	39,600	799,70	31 668,10
					9,600		
					30,000		
					39,600		
12	014	622462004	Sanačná omietka vápenná systém BAYSOSAN s jadrom SP 64 R	m2	58,190	1 064,70	61 954,90
13	014	622463151	Príprava podkladu, prednástreky BAUMIT SANOVA W, pod omietky stien vonkajších, pokrytie 50 %	m2	160,466	242,00	38 832,80

		58,19+102,276		160,466			
14	014	622463251	Ochrana,čistenie a sanácia konštrukcií -ochrana výstuže	m2	9,000	493,10	4 437,90
			(9+18+9)*0,25 "okraj ochodze		9,000		
15	014	622463252	Sanácia konštrukcií vyspravenie reprofilačnou maltou,	m2	9,000	1 102,90	9 926,10
			(18+9+9)*0,25		9,000		
16	014	622463261	Ochrana,čistenie a sanácia konštrukcií dstránerie rias,	m2	15,000	162,70	2 440,50
			5*3		15,000		
17	321	627456216	Vyplnenie škár sanačnou maltou na hf. 70-120 mm muriva z lomového kameňa alebo tehál s vyškárovanim	m2	58,190	1 515,20	88 169,50

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

119 367,50

18	003	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 10 m	m2	198,000	84,60	16 750,80
			(9+7,5)*12		198,000		
19	003	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1051	m2	198,000	44,70	8 850,60
20	003	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	198,000	37,10	7 345,80
21	011	952901114	Vyčistenie stavby pri výške podlaží nad 4m	m2	360,000	90,20	32 472,00
			10*(18+9*2)		360,000		
22	014	953941110	Osadenie zábradlí kovových bez ich dodania, ale s úpravou káps a zaliatím	m	9,000	369,60	3 326,40
23	013	978015221	Otlčenie omietok vonkajších, -postupným otlkaním, sondy plochy do 10% z celkovej plochy	m2	102,276	226,60	23 175,70
			1,8*3,14/2*1,3*20		73,476		
			0,8*(9+9+18)		28,800		
			Súčet		102,276		
24	013	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, v I. až IV.st. zlož., v rozsahu do 100 % -0,056t	m2	58,190	85,60	4 981,10
25	013	978023251	Vysekanie, vyškriabanie a vyčistenie škár muriva kamenného rezného z lomového kameňa -0,014 t	m2	58,190	182,90	10 643,00
26	013	978036331	Otlčenie šfachtených a pod., omietok vonkajších z umelého kameňa, v rozsahu do 30 % -0,015 t	m2	9,000	134,40	1 209,60
			(18+9+9)*0,25		9,000		
27	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	5,027	239,00	1 201,50
28	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	5,027	167,30	841,00
29	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,027	341,60	1 717,20
30	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	20,106	26,00	522,80
31	013	979081122	Poplatok za skládku	t	5,027	910,00	4 574,60
32	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,027	241,20	1 212,50
33	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	20,106	27,00	542,90

99

Presun hmôt HSV

80 526,50

34	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	92,104	874,30	80 526,50
----	-----	-----------	---	---	--------	--------	-----------

PSV**Práce a dodávky PSV****84 525,00****763****Konštrukcie - drevostavby****19 407,90**

35	763	763751212	Montáž podláh z podlahových panelov hr. do 240 mm, plochy nad 3 m ²	m ²	11,700	379,40	4 439,00
			9*1,3		11,700		
36	763	763752111	Montáž podláh a podkladov z tvrdej drevovlák. vodovzdornej dosky- spádových klinov	m	11,700	247,10	2 891,10
			9*1,3		11,700		
37	606	6062447200	Preglejky vodovz. Celobuk prírezy hr 22 mm	m ²	11,934	993,00	11 850,50
			11,7 * 1,02		11,934		
38	763	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	0,197	1 153,90	227,30

764 Konštrukcie klampiarske 47 684,60

39	764	764211301	Krytiny z titanzinkového plechu hladké strešné zo zvitkov so sklonom do 30°	m ²	17,280	2 528,60	43 694,20
			9,000*1,6		14,400		
40	764	764453944	Oprava odpadovej rúry z pozinkovaného Pz plechu, koleno	ks	1,000	526,60	526,60
41	764	764554301	Odpadové rúry z Ti Zn plechu kruhové s priemerom 80 mm	m	4,000	654,70	2 618,80
42	764	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,442	1 911,80	845,00

767 Konštrukcie doplnkové kovové 3 002,00

43	767	767162130	Demontáž a spätná montáž zábradlia rovného atyp.-kovaná oceľ- do muríva,	m	9,000	333,40	3 000,60
44	767	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,001	1 376,60	1,40

772 Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa 8 397,00

45	782	772501180	Demontáž a znovumontáž dlažby z kameňa z pravouhlých dosiek hr. 100, 110 a 120 mm -sondy	m ²	5,400	1 476,90	7 975,30
			0,9*3*2		5,400		
46	782	998772102	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,720	475,30	342,20
47	782	998772192	Kamenná dlažba, prípl.za presun nad najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	t	0,720	110,40	79,50

784 Dokončovacie práce - maľby 6 033,50

48	784	784412302	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnás. s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky nad 3,80 m	m ²	160,466	37,60	6 033,50
			58,19+102,276		160,466		

Celkom

755 358,30